А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

 м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05.11.2025 № 110-29-322-25

г.Саянск

   Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов городского округа

муниципального образования «город Саянск», затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, на 2026 год



В соответствии с постановлением администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск от 10.07.2023 года

№ 110-37-814-23 «Об утверждении порядков проведения оценки

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов городского округа муниципального образования «город

Саянск» и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

городского округа муниципального образования «город Саянск», статьей 38

Устава муниципального образования «город Саянск»:

1. Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов городского округа

муниципального образования «город Саянск», затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на

2026 год.

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте

администрации городского округа муниципального образования «город

Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его подписания.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                              А.В. Ермаков

Исп. Шматалюк Т.В.

тел. 8 (39553) 5-72-42

 Приложение

к распоряжению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от   05.11.2025 № 110-29-322-25

План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

городского округа муниципального образования «город Саянск»,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, на 2026 год.

№

п/п

Наименование муниципального

нормативного правового акта
Орган разработчик

Срок проведения

экспертизы

1

«Об утверждении административного

регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача

разрешений на ввод объекта в

эксплуатацию при осуществлении

строительства, реконструкции объектов

капитального строительства,

расположенных на территории

городского округа муниципального

образования «город Саянск» от

23.01.2019 № 110-37-72-19

Комитет по

архитектуре и

градостроительству

администрации

муниципального

образования «город

Саянск»

2 квартал

2

Об утверждении административного

регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление

земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, на

торгах» на территории городского

округа муниципального образования

«город Саянск» от 25.12.2023

№ 110-37-1575-23

Комитет по

управлению

имуществом

администрации

муниципального

образования «город

Саянск»

3 квартал